
Organismo di 
Formazione 
accreditato 

Regione Veneto
Cert. n. A0363

Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI”
35129 PADOVA - Via L. Pettinati, 46  -  Distretto n. 44 - Cod. Fisc. 80012040285

Tel.  049 8658111 -  Fax:  049 8658120
e-mail: pdtf04000q@istruzione.it - pec: pdtf04000q@pec.istruzione.it

sito internet: http://www.itiseveripadova.gov.it

Prot./Data (Vedi segnatura)

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA
GRADUATORIA DI MERITO PROVVISORIE PER INCARICHI DI TUTOR

nel  progetto  10.8.4.A1-FSEPON  -VE.2016-15  e  nel  progetto  10.8.4.A1-FSEPON-
VE.2016-16

CUP F99GI6000080007 – Snodo formativo “Severi”
CUP F99G16000380007 – Snodo formativo “ex-Selvazzano”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dell'ITI "F. Severi" - Padova

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii., in particolare l’art. 7 (c. 6, c. 6bis) e l’art. 53;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO l'avviso pubblico rivolto agli snodi formativi prot. n. AOODGEFID/6076 del 
04/04/2016 – per la formazione in servizio – Asse 1 – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.4. diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e alla formazione del 
personale su tecnologie e approcci metodologici innovativi;

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/7735 del 12 maggio 2016, a valere 
sull'Avviso pubblico MIUR Prot. n. AOODGEFID/6076 del 4/4/2016 per la 
formazione in servizio all'innovazione didattica e organizzativa (Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento), mediante la quale è stata trasmessa 
autorizzazione all'avvio del progetto 10.8.4.A1-FSEPON-VE-2016-15;

VISTO il nostro avviso prot. n. 5725 /2017 del 22/07/2017 finalizzato alla selezione di 
tutor a cui ricorrere sui percorsi in partenza il prossimo 1 settembre nel caso 
in cui la graduatoria già costituita non sia sufficiente a far fronte alle necessità 
previste nel  progetto  10.8.4.A1-FSEPON  -VE.2016-15  e  nel  progetto 
10.8.4.A1-FSEPON -VE.2016-16;

http://www.itiseveripadova.gov.it/


Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI”

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 12/04/2016 in cui sono stati ap-
provati i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti ESPER-
TI FORMATORI e di TUTOR interni ed esterni e le successive determine integra-
tive del Dirigente Scolastico;

VISTO il verbale prot. n. 6053/2017 del 12/08/2017 della Commissione giudicatrice 
che ha formulato la graduatoria delle istanze pervenute sulla base dell'esame 
dei Curricula vitae e dei criteri di valutazione e dei punteggi deliberati dal 
Consiglio di Istituto (delibera n. 18 del 12/04/2016 in cui sono stati approvati i 
criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti ESPERTI 
FORMATORI e di TUTOR interni ed esterni e le successive determine integrative 
del Dirigente Scolastico);

DECRETA

la pubblicazione della graduatoria provvisoria di merito per il reclutamento di tutor a 
cui ricorrere sui percorsi in partenza il prossimo 1 settembre nel caso in cui la 
graduatoria già costituita non sia sufficiente a far fronte alle necessità previste nel 
progetto 10.8.4.A1-FSEPON -VE.2016-15 e nel progetto 10.8.4.A1-FSEPON -VE.2016-
16.

Ai sensi dell’art.14 c.7 del D.P.R.275/99, la graduatoria di merito provvisoria diverrà 
definitiva il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione nell’albo dell’Istituto. Entro 
5 giorni dalla data di pubblicazione, chiunque abbia interesse può proporre reclamo al 
Dirigente Scolastico.
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto.

Il Dirigente Scolastico
Nadia Vidale

(Firmato digitalmente)

In allegato: GRADUATORIA DI MERITO PROVVISORIA PER INCARICO DI TUTOR

Pag. 2/2


	Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI”
	Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI”

		2017-08-12T12:54:50+0200




